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NUO metu Jėzus tarė savo mokyti
niams: Nevienas negali tarnauti dviem 
valdovam; nes arba jis vieno nekęs ir 
mylės kitą, arba vieno laikysis ir nie
kins kitę. Negalite tarnauti Dievui ir 

tj'jfįL'kS Mamonai. Todėl aš sakau jums: Nebu- 
kite bailiai susirūpinę savo gyvybe, ką.

valgysite, nė savo kunu, kuo vilkėsite. Ar gi gy
vybė ne svarbesnė už valgi ir kūnas už drabuži? 
žvilgterėkite i dangaus sparnuočius: jie nesėja,
nei pjauna nei Į kluonus nekrauna; ir justj dan
giškasis Tėvas juos maitina. Argi jus ne daug 
daugiau verti kaip jie?

Kasgi jūsų gali savo rupesniu padidinti savo 
ūgį vienu mastu? Ir kam jus labiau rūpinatės dra
bužiu? Žiūrėkite Į lauko lelijas, kaip jos auga; jos 
nesidarbuoja ir neverpia; tačiau aš sakau jums, 
kad ir Saliamonas visoje savo garbėje nebuvo taip 
apsivilkęs, kaip viena jųjų. Taigi, jei Dievas taip 
apvelka lauko žolę, kuri šiandien yra, o rytoj me
tama į krosnį, kaip gi labiau jus žmonės menko 
tikėjimo? Nebūkite tat bailiai susirūpinę ir nesa
kykite: Ką valgysime, ar ką gersime, ar kuo apsi
dengsime? Nes visų tų dalykų labai ieško pago-

mu. Kūno

ROLIAI, aš sakau: Elgkitės vadovau
jant dvasiai, ir jus nevykinsite kūno 
geidulių. Nes kūnas geidžia prieš dva
sią, dvasia gi prieš kūną; nes tuodu 
yra kits kitam priešingu, kad nedarytu
mėte visa ko tik norite. O jei jus esate 
dvasios vedami, jus ne esate po Įstaty- 
darbai yra matomi; jie yra: paleistu

vystė, susitepimas, begėdystė,, pasileidimas, stabų 
garbnimas, žavėjimai, neprieteRrstės, barniai, pa
vydai, rūstybes, vaidai, nesutikimai, atskalos, ne
apykantos, žmogžudystės; girtuokliavimai, apsiri
jimai ir į tuos panašus dalykai. Kaip aš jums ank
sčiau sakiau, taip vėl iš anksto sakau’ Kurie tai 
daro, tie negaus Dievo karalystės. Dvasios gi vai
sių yra: meilė, džiaugsmas, ramybė, kantrumas, 
malonumas, gerumas, romumas, meilumas; ištiki
mybė; kuklumas, susilaikymas, skaistybė. Prieš 
tokius nėra įstatymo. Kurie yra Kristaus, tie 
prikalė ant kryžiaus savo kūną draug su ydomis 
ir geiduliais.

nys. Juk jūsų Tėvas žino, kad visa to jums reikia. 
Taigi, ieškokite visupirma Dievo karalystės ir jos 
teisybes, o visa tai bus jums pridėta.

Užsakykite “LAIVĄ” Savo Giminėms Į Lietuvę
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Kristaus Dvasia Ir Katalikybe
Daug yra kataliku, bet ne visi jie 

Kristaus dvasios katalikai. Daug kata
likų nešioja tik tą brangų vardą, bet 
jų dvasia visiškai ne katalikiška.

Katalikų Bažnyčia yra Jėzaus Vie
tininkė .ant žemes. Jos nariai privalėtų 
būti visi Kristaus dvasios pilni. Bet taip 
nėra.

Pamėgimas turtų, linksmybių, kūno 
patenkinimo, tuštybės, puikybės ir ki
tų pasaulio monų, laiko surakinęs dau
gybės katalikų dvasią. Gi tie visi daly
kai ir jų geidimas kaip tik priešingi 
Kristaus dvasiai.

Praleisti gyvenimo patogumams, 
patenkinimams ir pasilinksminimams 
šimtus ir net tūkstančius dolerių dau
geliui katalikų yra niekis, gi paaukoti 
Dievo garbei, Bažnyčios reikalams ir 
tikybinėms įstaigoms kelių dolerių ne
išsitenka. Ar tai Kristaus dvasios yra 
juose?

Kristus del Dievo garbės ir žmo
nių išganymo paaukojo net savo gy
vybę, o čia katalikai gailisi tiems pa
tiems reikalams mažos savo turto da
lelės.

Daug katalikų, ypač jaunuomenės, 
šaukia, reikalauja, kad koilgiausia tęs
tųsi šokiai salėse, lošimai teatruose, 
rodymai “šovuose” ir žaidimai sporto 
laukuose, bet greitai protestuoja ir ža
da nevaikščioti bažnyčion ir daug jau 
taip daro, jei ten ilgiau per pusvalandį 
pamaldos prasitęsia.

Ar tai Kristaus dvasios toki kata
likai?

Kristus nuolat garbino Dievą. Jis 
ištisas naktis praleisdavo besimelsda
mas. Jis keliaudavo melstis j Jeruzalės 
bažnyčią. Jis melsdavosi bendrai su vi
sais kas šeštadienis žydų “sinagogose.”

Ar daug katalikų supranta prakil
nybę ir aukštybę būti pašauktam pa
sišvęsti visiškai Dievui ir Jo tarnybai? 
Pašaukimą į kunigus dar šiaip taip į- 
vertina ir tai daugiau materijaliu žvilg
sniu, negu pašaukimo kilnumu.

Daug tėvų katalikų nori matyti sa
vo sūnų kunigu ne del to, kad jis tam
pa tuo pašaukimu didžiai Dievo išaukš
tintas ir patiems tėvams daug garbės, 
k.ad pats Dievas savo tarnybon jų vai
kelį pašaukė ir Bažnyčia priėmė, bet 
dėlto, kad sūnui nereikės dirbtuvėje 
vargti ir tėvams nuo geraširdžio sū
naus šiek tiek teks. Tai čia ir ne Kris
taus dvasia jiems vadovauja.

Daug katalikų tėvų piestu stoja, jei 
jų sūnus ar duktė pareiškia noro stoti 
vienuolynan. Kodėl? Jug taip daryti — 
tai reiškia visiškai Dievui pasišvęsti ir 
pelnyti pas jį didžią garbę danguje. Ar 
tie vaikai elgiasi klaidingai? Visiškai 
ne. Ju pasiryžimas eiti, kur juos Die
vas šaukia, yra prakilnus, bet tėvų 
trukdymas yra labai negeras darbas. 
Jie neturi Kristaus dvasios. Jie nesu
pranta žmogaus tikslo. Jie net priešin
gi savo vįiikų laimei.

Argi toki tėvai dorai bus pasielgę, 
jei priešingai Dievo valiai įstums savo 
vaikus į moterystės luomą, neva kad 
turėtų su kuomi susieiti, pasisvečiuoti 
ir pasikalbėti? Argi tam augina tėvai 
vaikus, kad tik sau naudą turėjus ir 
pasitenkinimo ieškojus? Juk jie privalo 
auginti ir auklėti vaikus tam tikslui, 
kuriam Dievas žmones paskyrė. Ugi 
žmogaus tikslas yra pažinti Dievą, my
lėti Jį, Jam tarnauti ir pelnyti amžinąją 
garbę.

Štai gražus dvasios tėvų vaizdelis.
Kanadoje, Quebec’o provincijoje,
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“Aš Gerasis Ganytojas; aš pažystu sa
vąsias, ir manosios pažysta Mane.” (Jon. 
10, 14).

Bissionnette, dirbąs parapijoje, Mont- 
realėje, ir tėvas Romualdas Bission
nette, vienuolis Brangiausiojo Kraujo 
Kongregacijos ir profesorius seminari
joje. Kiti trys broliai buvo prie kitą a-

Pamokslą sakė Tėvas Bissionnette, 
iš “Baltųjų Tėvų” Kongregacijos.

Po 20 metų, kuriuos jis praleido 
Kyamagandoje, Afrikoje, jis gavo pro
gos sugryžti Kanadon ir dalyvauti jau
niausiojo brolio primicijose ir kito bro
lio vestuvėse ir apeigose darymo pa
skutiniųjų įžadų savo sesers, Šventųjų 
Vardų Jėzaus ir Marijos, vienuolės.

Tėvas Bissionnette savo pamoksle 
iškėlė savo šeimynos paslaptis, būtent 
jų tėvo šv. pamaldumo ir dorumo pa
vyzdį. Kas rytas jis pakeldavo savo 
vaikus, šaukdamas juos garbinti Die
vą, giedant “Benedicamus Domino.” 
Taip jis nuo lovos prie lovos ir susi
rinkęs visą savo šeimyna — 14 vaikų 
ir moterį, kalbėjo bendrai šeimynines 
maldas.

Motina stipri kūnu, dvasia ir tikėji
mu. Tai parodė, kuomet ji atsisveikino 
savo sūnų, važiuojantį Afrikon misijo- 
noriautų.

kaime Cedars gyvena Bissionnettų šei
myna, Kristaus dvasios žmonės.

Birželio 30 d. tame kaime ir toje 
šeimynoje buvo daug džiaugsmo. Tė
vas ir motina Bissionnettai nušvitę lai
me del jų jauniausio sūnaus pirmųjų 
šv. Mišių. Jie pilni džiaugsmo, kad tas 
sūnus pasekė kitus jų sūnus ir dukterį.

Prie tos primicijų progos tuos gar
bius tėvus apsupo ratu jų aštuoni sū
nūs kunigai ir viena duktė vienuolė.

Jaunąjam kunigui prie jo pirmųjų 
šv. Mišių patarnauja jo broliai — di- 
jakonu ir subdijakonu, kun. Gerardas

Atsisveikindama savo sūnų, “Bal
tųjų Tėvų” vienuolį, tarė: “Ai, mano 
sūnau! Gražiausia mano gyvenime die
na bus, jei teks man išgirsti, kad tu 
pelnei kentėtojo vainiką.”

Tai Dievo išrinktoji šeima. Kiek tos 
šeimos narių Dievas pasirinko sau. Tė
vai jų nesigailėjo Dievui atiduoti.
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Dvasinio Gyvenimo Sausumas.
i

'L

(Konferencija).
“Niekas negali ateiti pas mane, jei 

jam nebus mano Tėvo duota.” Jon. 6, 
66.

Dvasinis žmogaus gyvenimas — tai 
gyvenimas Dievo malonėje. Be jos mes 
negalime prisiartinti prie Išganytojo. 
Bet V. Dievas apsčiai savo malones 
teikia. Jisai nesigaili savo dovanų toms 
sieloms, kurios nori ir stengiasi Vieš
pačiui patikti. Ne vien pašventinančioji 
Dievo malonė padabina ir j antgamtinį 
gyvenimą sielą pakelia, bet Dievas tei
kia sielai ir daugybę kitų pastiprinan
čių malonių.

Žmogaus sielos gyvenimas labai y- 
ra įvairus. Šiandien, gal, mums yra la
bai jauku dvasioje, galime nuoširdžiai, 
karštai pasimelsti ir galėtume, rodos, 
maldoje kiaurą dienelę prabūti, o jau 
rytojaus dieną visai kitaip virto. Sun
ku susitelkti, sunku tarti maldos žo
džius, malda nepakelia į amžinąsias 
buveines, prie Dievo, žodžiu, užėjo sie
lai dvasinio gyvenimo sausumas.

Kadangi tasai sausumas sielose la
bai dažnai pasitaiko ir ypač pradedan
čioms dvasinį gyvenimą labai įkyri, 
šiandien jums, apie tuos sausumus kal
bėsiu.

Kas yra tas sausumas?
Dvasios sausumas yra tai pasitai

komojo pamaldumo stoka. Kur yra sto
ka ne pasitaikomojo bet esminio pa
maldumo, ten yra atšalimas.

Atšalusis žmogus nenori melstis, o 
sausumą jaučiantis, nori, bet nepajėgia 
taip melstis, kaip norėtų.

Dvasinio gyvenimo sausumas būna 
a) dvasinis, kuris siekia valios ir 

proto,

b) jausmingasis, kuris maldą ir 
dvasines pratybas nejaukiomis padaro.

Dvasinio gyvenimo pradžioje pav. 
apsirinkus vienuolinį luomą, siela džiau 
giasi neapsakomu dvasiniu džiaugsmu. 
Jai viskas nėra sunku. Priešinosi tėvai, 
maldavo, kad nestotų vienuolynan, bet 
jai žavinčiu skambėjimu žavėjo Kris
taus žodžiai: Jei kas myli daugiau tėvą, 
motiną negu mane, tas nėra manęs 
vertas. O ir pasiimto gyvenimo sun
kumai, pareigos, pažeminimai atrodė 
sielai pradžioje geriausiomis progomis 
dorybėse kilti: visur ji jautė džiaugsmą, 
net prislėgta, atėjusi koplyčion, su 
džiaugsmo ašaromis dėkojo Išganyto
jui už Jo begalinę meilę, kad ją, savo 
Sužiedotinę, sau panašią kentėjimuose 
daro.

Apsipranta siela su tais dvasios 
saldumais, džiaugsmais ir suraminimais 
ir pradeda ieškoti jų visame pirmoj ei
lėje, o tik paskui nori kilti Dievo mei
lėje. Bet čia įvyksta atmaina. Siela ne- 
taip pakreipė savo pratybų takelį: sa
vo malonumus pastatė į pirmą vietą, 
o paskui Dievo valią. Dievas atitrau
kia nuo jos nepaprastąsias malones, 
palieka ją vieną ieškotis suraminimų. 
Bet siela jų neranda. Silpnos jėgos. 
Džiaugsmingi maldoje saldumai prany
ko; maldos sausos, pilnos išsiblašky
mų, mąstymai be pasiryžimų, dvasinis 
skaitymas pasidarė nuobodus, net šv. 
Komunija neįkaitina širdies. Užėjęs 
sieloje sausumas apėmė visas dvasines 
pratybas, visus sielos aktus. O siela 
vistiek nepaliauja melstis, nori vėl gry- 
žti į džiaugsmingų suraminimų dienas, 
bet jos, kartais, mėnesiais ir metais 
negryžta.

Taip prislėgta savo nepajėgumo
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siela pajunta kylančias įvairias pagun
das. jų pirmiau taip nepastebėdavo, 
nes turėjo suraminimus ir buvo tikra, 
jog nenusikalto. O dabar sielą pradeda 
apimti baimė, rasi, kokie užslėpti ran
dasi nusikaltimai, ar nepastebėti, ku
rie sukliudė tą jaukią dvasios pažan
gą. To negana, baimę seka abejonės. 
Siela ima blaškytis ir apserga kartais 
dvasios liga, vadinama skrupulais; iš 
mažų dalykų ji pradeda sau daryti di
delius nusikaltimus, o kur būtų svar
bus ir didelis, nemato, nesupranta.

Tie dvasiniai sausumai nepraside
da pradžioje dvasinio gyvenimo, o jau 
gerai pagyvenus vienuolyne. Kiekvie
na, beveik siela turi pereiti tą sielos 
apvalymą, turi perkentėti dvasios sau
sumą.

Verta pažvelgti į jo ženklus ir prie
žastis.

Dvasinio sausumo ženklai.
Kiekviena bloga ir gera dvasinio 

gyvenimo ypatybė pasireiškia savais 
ženklais, panašiai j kūno ligą, ar svei
katą.

Dvasinis sausumas turi savo ženk
lus. Iš jų suprantame, kad siela turi 
didelių sunkumų nugalėti.

1. Žmogus pats savimi nepatenkin
tas. Jaučia savo didelį nedėkingumą V. 
Dievui, bet kartu ir bejėgumą tą būklę 
pataisyti.

2. Ramias širdis linksmina visas 
pasaulis: gėlės ir medžiai, vėjai ir lie
tus, saulėtekis ir saulėleidis, — kiek
viena žolė, balsas ir šviesos spindulys 
kelia ramiąją sielą prie Dievo, kviečia 
džiaugtis su visa gamta ir Viešpačiui 
padėkos giesmę giedoti.

Tuo tarpu sausumu paliestoji siela 
neranda suraminiom gamtoje sugeltai 
širdžiai. Savyje užsidariusi, nemato, 
nepastebi visatos gražumo, arba ima 

sau įsikalbėti, kad visa tai ne jai skir
ta.'

3. Sausumu paliestos sielos maldos 
yra nuoširdžios, gal daug geresnės, ne
gu buvo suraminimų metu, bet malda 
nei dvasiniai pratimai nelinksmina sie
los, širdį spaudžia kurtus vienumos 
jautimas.

4. Todėl pajunta nesuprantamą ki
tiems skausmą ir baimę, būk ji nėra V. 
Dievui ištikima, nors ir supranta, kad 
ištikimybė V. Dievui ir dvasinis džiaug
smas yra du labai skirtingi dalykai.

Dvasinio sausumo priežastys.
1. Kadangi siela nepaliauja veržu- 

si prie maldos, prie Dievo, nors j,ai 
tai daryti labai sunku, tai pirmoji to 
sunkumo priežastis gali būti kokia kū
no liga.

2. Žmogus turi įvairių palinkimų, 
geidimų, kaip Apaštalas sako, — žmo
nes vargina kūno pageidimai, akių pa
geidimai ir gyvenimo puikybė. Tie pa
geidimai gali smarkiai sukilti, jeigu sie
la nepasisaugoja, ir pasišventėlio dva
sioje. Iš to kilusios neramybės, suar
do dvasinį džiaugsmą.

3. Smarki baimė, kad visu savo gy
venimo būdu nepatinka V. Dievui, o 
gal jau prasidėjusieji skrupulai, pripil
do skausmu ir sausumu sielą.

4. Ypatingosios Dievo malonės ne
tekimas, su kurios pagelba galėdavo 
jausmingai melstis.

Dievas duoda savo malones kam 
nori. Visa priklauso nuo Jo gerumo. 
Bet jeigu siela gerai nesinaudojo gau
tomis malonėmis, arba net jas pakrei
pė j netinkamą pusę, tai tos pačios 
sielos pažangos dėliai V. Dievas ją 
atitraukė, jos neduoda.

5. Bendroji priežastis dvasinio sau
sumo — tai Dievo Apveizda. V. Die
vas nori apvalyti žmogaus jausmus ir
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širdį nuo visa, kas kliudo žmogui pa
kilti prie Dievo. Kadangi toje klaidin
goje kryptyje žmogus manė jo laimei 
ir pažangai esant, todėl susidaro tas 
nejaukus dvasinis sausumas. “Netikė
tai jį aplankysiu bandydamas” (Job. 
7, 18) pasakė Viešpats. Ir taip būna.

Dvasinio sausumo nauda.

“Reikia, kad aš atsitraukčiau,” pa
sakė Jėzus Apaštalams. Jisai atsitrau
kia, rodos, ir nuo paliestos sausumu 
sielos, bet tas naudinga pačiai sielai.

1. Sausumu kankinama siela pažy
sta geriau savo bejėgumą, nepaslan
kumą j pamaldų gyvenimą.

2. Geriau suprasti pradeda V. Die
vo malonės veikimą sieloje, kad ją pa- 
šventus.

3. Pradeda įvertinti V. Dievo ma
lones, jų pageidauti ir gautomis nau
dotis, nes patyrimas parodė, kaip sie
la nepaslanki tapo be jų.

4. Atitraukia savo širdį nuo pasau
lio daiktų, net ir savęs neieško, — nes 
tvariniai sielai ramybės neteikia.

5. Supranta siela, kad reikia pamal- 
džiame gyvenime ieškoti ne sau sma
gumų, džiaugsmų ir suraminimų, bet 
Dievo ir Jo meilės. Vienas Dievas gali 
sugeltą sausumu širdį paguosti, o net 
ir dvasiniame sausume galime jam bū
ti ištikimi.

Užtat kyla sieloje naujos tobulėti 
sąlygos:

1. Siela apsivalo nuo bereikalingų 
prisirišimų prie pasaulio;

2. įgauna didesnį pastovumą dory
bėse;

3. pasiruošia į aukštesnį dvasinį gy
venimą.

Tuo būdu, net dvasinis sielos sau
sumas tai pačiai sielai pasidaro nau
dingas, veikiant Dievo Apveizdai.

Kas daryti?
Kuomet vienas jaunikaitis pasisiū

lė Išganytojui į mokinius ir pasižadėjo 
jį sekti, bet prašė tik vieno iš pažiū
ros menko dalyko — atsisveikinti su 
tais, kurie paliko namie, — tai Išga
nytojas jam atsakė kad jis negali būti 
jo mokinys: “Nevienas, kurs prideda 
savo ranką prie arklo ir atgal dairosi, 
netinka Dievo karalystei.” (Luk. 9. 62)

Panorėjome būti Jo mokiniai, turi
me nuolatos eiti pirmyn, tobulėti ir ne
sidairyti atgal į tai, ką palikome pa
saulyje. O tos pagundos paragauti pa
saulio aitrių džiaugsmų ir vargų ypač 
padidėja sugeltoj sausumu širdyje.

Užtat, nenorėdami nuo teisingojo 
kelio nuklysti:

1. Atlikime visas dvasines praty
bas, kantriai ir domiai, nors tai mums 
būtų sunku;

2. ieškok Dievo ir Jo meilės mal
dose, o ne savęs ir savo smagumų; 
pašalink ydas, kurios galėjo būti sau
sumo priežastimi.

3. Užsiimk daugiau išorės, rankų 
darbais, kuomet sunku vidujai darbai 
maldos atlikti. Tie išorės darbai bus: 
gailestingumo darbeliai, balsu kalbama 
malda, dvasinis skaitymas etc.

4. Nesiaukštyk Dievo Akyvaizdoje, 
nes esi dulkė ir dulke pavirsi. Suprask 
ir žinok, kad dvasinio sausumo dienos 
tau gali būti begalo naudingos.

5. Jei nori, kad Viešpats atsilanky
tų su savo guodžiančiomis malonėmis, 
maldauk, it elgeta, prie Jo altoriaus 
laiptų ir kantriai lauk Jo atsilankymo. 
O išgirdęs Jo balsą ir patyręs malonę, 
neužkietink savo širdies, bet pasižadėk 
Jį amžinai mylėti.

7



. ............................................. imu.....iiiiiiiiiiiiiifiiii’iiiiniiHiiijiiimimiiiiiiiiijiiniiiiiiijmiiniimiiiiiiiiiiiiiiii

|| Kristinos Deimantai
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Gyveno graži karalaitė Kristina. Ji 
turėjo penkis brolius.

Tais laikais, kaip ir šiandien, kara
laitėms atsitikdavo įvairių pavojų. Bū
tų jai buvę visai bloga, jei jos tetulė 
mirdama nebūtų jai palikusi brangių 
deimantų. Jos brolių teta nemylėjo. 
Taigi jiems tepaliko tik vieną knygą: 
“Priežiūra ir auklėjimas augančių ber
niukų.” Vaikai tuo nebuvo patenkinti 
ir niekumet tetulės neminėjo. Jie troš
ko tik Kristinos deimantų. Tačiau visi 
ginčai su seseria baigdavosi tuo, kad 
Kristina savo deimantų neduodavo iš
vilioti. Karalaitė norėjo kasdien savo 
deimantus nešioti. Bet jos motina sa
kė, kad tai būtų ne tik kvaila, bet ir 
pavojinga. Taigi deimantai buvo labai 
saugiai laikomi, kol Kristina pasiekė tą 
amžių, kada, anot tėvo žodžių, deima
ntai jai galėjo būti ir malonūs ir nau
dingi.

Tuo tarpu brolių knyga senėjo, jos 
vertė mažėjo, o su tuo augo ir brolių 
godumas įsigyti deimantus. Mat, jie 
galėjo juos labai brangiai parduoti ar
ba valstybėje tapti labai galingais.

Kartą ateina vyresnysis Kristinos 
brolis ir sako:

— Jei tu man savo deimantus ati
duosi, aš tau taip gražiai pagriešiu, 
kad tu niekad dar taip nesi girdėjus.

Tada Kristina pastatė klausimą, ku
rį išgirdęs brolis išsigando.

— Ar galėsi man pagriežti dainelę: 
“Mergelės malda” taip dažnai, kaip aš 
panorėsiu?

Muzikantas išblyško. Prie to jis ne
buvo pasiruošęs. Bet greit susivaldė ir 
paklausė:

— Ar negalėsiu kartais pagriežti 
ką- nors kitą?

— Niekados!—suriko Kristina,— 
niekados! Kai tu savo muziką baigsi, 
aš nieko nebeturėsiu. Tada tu būsi tur
tingas, o aš vargšė! Ne, ne, deimantų 
aš tau neduosiu!

Tada pasirodė antras brolis, kuris 
buvo tapytojas, ir sako:

— Jei tu man savo deimantus pa
vesi, nutapysiu aš tau tokį paveikslą, 
kokį tik tu kada matei.

— Ar tu nutapysi Eulalią?—paklau
sė šyptelėjus Kristina. Mat, Eulalia bu
vo negraži moteriškė, tačiau ją Kristi
na labai mylėjo.

— Eulalią? — suriko tapytojas.— 
Tą baisenybę! Niekad, niekad!..

— O, tu neišmintingas žmogau! — 
supyko gražioji Kristina. — Tai tu ne
vertas mano deimantų!

Tada atėjo trečias brolis, kuris tu
rėjo prekybos laivus.

— Jei tu man savo deimantus ati
duosi,—sako,—parvešiu aš tau bran
giausių kvepalų iš Arabijos.

— Bet aš dar nesuvartojau kvepa
lų, kuriuos gavau per šventę kaipo do
vanas, — atsakė karalaitė. Aš neati
duosiu tau savo deimantų.

Sekantis atėjo ketvirtasis brolis, 
kuris stebėtinai sugebėjo skanius val
gius pagaminti.

— Jei tu man savo deimantus ati
duosi,—sakė jis,—aš aš galėsiu kas
dien tave skaniesiais vaišinti, tokiais, 
kokių tu nesi valgius.

Kristina labai mėgo skanėsius, bet 
greit ji susiprato ir taip atsakė:

— Jei aš kasdien juos valgysiu,— 
susirgsiu. O tu žinai, kad sunku susi
laikyti, jei kartą nusileidi. Aš neduosiu 
tau savo deimantų.
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Tada atėjo penktasis brolis ir sa
ko:

— Jei tu man savo deimantus ati
duosi, pastatysiu tau pilį, kurioje tu gy
vensi kaip karalienė.

— Bet karalienė turi daug rūpesčių! 
aiškino jam Kristina, — ir aš manau, 
kad nepasitenkinčiau gyvendama ten.

Taip negavo ir penktasis brolis pui
kių jos deimantų, nors ir pilį norėjo 
pastatyti.

Po metų, kada Kristina jau buvo 
žinoma ir garsi karalaitė, pasirodė kar
tą gražus kunigaikštis. Jis taip pat no
rėjo deimantų, o tuo labiau meilės Kris
tinos. Jis mylėjo jos žvilgančias akis, 
puikią išvaizdą, tyrą būdą. Jis buvo 
garsus kunigaikštis, ir taip kalbėjo:

— Kristina, mylimoji! aš taip pat 
noriu tavo deimantų, kadangi su jais tu 
man laimę duosi!

— Kaip tai?—paklausė Kristina.
Kunigaikštis atsakė:
— Kadangi su šiomis brangenybė

mis gausiu aš ir tave, kurią aš labiau 
myliu, kaip visus žemės turtus.

— Taip, bet ką man duosi?—pa
klausė Kristina. Tada kunigaikštis at
sakė:

— Mano brangiausioji! aš atiduo
siu tau save ir visa, ką aš turiu. Aš 
tave amžinai širdy nešiosiu!

Tada pasilenkė Kristina prie jo ir 
sušnibždėjo:

— Aš tavo amžinai! Taip pat am
žinai nešiosiu aš tave savo širdy! Taip 
aš amžinai būsiu tavo, kaip amžinai 
tu esi mano!

Taigi tie brangieji deimantai pasi
liko jųdviejų turtu, kuriuose jie matė 
savo suvienytą meilę.

Žinokit: ši karalaitė—tai žmogaus 
siela. Jos brangieji deimantai—meilė ir 
kitos dorybės. Godūs broliai — penki 
žmogaus jutimai. O kas tas stebuklin
gasis kunigaikštis? — Jis yra sielos ir 
deimantų Kūrėjas — Dievas.

Vertė Raselė (Iš “š”)

Marijonų Kolegijos Rėmėjų Draugijos Įstatai.

L Draugijos Tikslas.
1§ Marijonų Kolegijos Bemėjų Drau

gijos tikslas:
a) Dievo garbė,
b) savytarpė pašalpa maldomis,
c) asmeninis tobulinimasis,
d) parama Marijonų Kongregacijos 
apšvietos įstaigoms.

II. Priemonės.
2§ Draugija savo tikslų siekia šiomis 

priemonėmis;
a) Savo narių tarpe vykdo tikėji
mo, Dievo ir artymo meilės ir ki
tas dorybes.
b) Už visus gyvus ir mirusius Drau

gijos narius kasdie kalba 1 Sveika 
Marija, o už mirusį Bemėjų ir pas
kelbtų laikraštyje “Laive” nariai 
sukalba 1 dalį šv. Bažančiaus.
c) Platina ir remia lietuvių katali
kiškų spaudų.
d) Aukomis ir darbir remia Mari
jonų vedamųsias mokslo įstaigas, 
ragindami kartu geros valios žmo
nes prie tos paramos prisidėti.

III. Nariai.
§3. Draugijos nariais gali būti kiek

vienas katalikas.
Pastaba. Jaunesni negu 16 metų Rė

mėjai naudojasi Draugijos privilegijomis, 
bet neturi balsavimo teisės.
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IV. Rėmėjų Teisės.
§4. Visi Rėmėjai yra Marijonų Kon

gregacijos maldų, gerų darbų ir nuopel
nų dalininkai.

§5. Už visus gyvus ir mirusius Rėmė
jus metuose laikomos dvejos šv. Mišios: 
Šv. Panelės Marijos Nekalto Prasidėji
mo šventėje (gruodžio 8 dienų) ir Sek
minių dienoje.

§6 Atskirai už kiekvienų mirusį Rėmė
jų laikomos dvejos šv. Mišios, gavus pra
nešimų Rėmėjų Centre 2334 So. Oakley 
Ave., Chicago, Ill.

§7. Nuolatiniai, amžini, garbės Rėmė
jai, o taipgi Remėjai-Steigėjai gauna 
“Laivų” veltui.- taipgi gauna narystės 
ir garbės pažymėjimus.

Pastaba. Visos išvardintos privilegi
jos tęsiasi tik tam laikui, kuriam pano
rėjo būti, suteikdami aukų.

V. Rėmėjų Pareigos.
§8. Stengsis gaivinti ir didinti savyje 

tikėjimų, meilę ir kitas dorybes.
§ 9. Stengsis pavyzdingai gyventi.
§10. Kasdie kalbės 1 Sveika Marija 

visų Rėmėjų intencija.
§11. Už mirusį Rėmėjų ir paskelbtų 

laikraštyje “Laive” atskirai sukalbės šv. 
Ražančiaus dalį.

§12. Nuolatiniai Rėmėjai aukoja į me
tus $3.00.

§13. Amžini aukoja $50.00 iš karto ar
ba dalinai per trumpų laikų.

§14. Garbės Rėmėjai aukoja bent $100, 
arba daug pasidarbuoja Kolegijos Rėmė
jų Dr-jos naudai, t. y. suranda arba 10 
garbės rėmėjų, arba 20 amžinųjų rėmė
jų, arba 50 nuolatinių rėmėjų.

§15. Rėmėjai — Steigėjai kuriamoms 
mokslo įstaigoms aukoja ne mažiau $500.

VI. Organizacija.
§16. Marijonų Kolegijos Rėmėjų Dr- 

jos Centrų sudaro Marijonų Kongregacija.
§17. Dr-jos skyriai sudaromi kiekvie

noje kolonijoje, kur susiras bent 3 Rė
mėjai.

§18. Bent iš 3 skyrių gali būti suda
rytas Rėmėjų Apskritys.

§19. Skyrių valdyba susidaro iš 3 ar 
5 asmenų, sulyg reikalo.

§20. Nuolatiniai, amžini, garbės Rėmė
jai ir Steigėjai turi sprendžiamųji balsų 
Draugijos Seimuose.

§21. Visuotinieji Seimai įvyksta kas 
metai ir gali keisti Draugijos įstatus Ma
rijonų Kongregacijos Vyriausiam Valdo
vui sutinkant.

§22. Seimai nustato sekantiems me
tams darbų planus.

VII. Likvidacija.
§23. Likviduojant skyrių, ar apskritį 

jų įgytasis turtas pereina Dr-jos Centrui.

Susirinkimų Tvarka.
1. Malda.
2. Pereito susirinkimo protokolo skai

tymas.
3. Nebaigtieji reikalai.
4. Komisijų pranešimai.'
5. Nauji sumanymai.
6. Naujų Rėmėjų priėmimas.
7. Pabaiga ir malda.

A. f A.
BARBORA STRUNGIENĖ,

Marijonų Kolegijos Rėmėja motina 
Petronėlės ir Elzbietos Strungiučių 
iš New Yorko, mirė Lietuvoje bir
želio 8 d., 1929 m. Už jų atlaikytos 
dvejos šv. Mišios Marijonų Kolegi
joje, o visų Rėmėjų rašome sukalbė
ti po dalį šv. Ražančiaus.
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LIETUVA. — Lietuvos maldininkų 
ekskursija, vadovaujama J. E. Vyskupo 
M. Reinio, į Romą nuvyko birželio 28 d. 
Stotyje ekskursiją sutiko Šv. Tėvo Nun
cijus Lietuvai J. E. Arkivyskupas Bar- 
toloni, marijonų kongregacijos generolas 
kun. Pr. Būčys, “Pavasario” Sąjungos 
pirmininkas Dr. J. Leimonas ir kiti.

Šv. Tėvas mūsų ekskursijos atstovus 
priėmė šv. Petro ir Povilo dieną, kurioje 
dalyvavo ir arkivyskupas Bartoloni. Pas 
šv. Tėvą atstovai užtruko apie valandą 
laiko. Šv. Tėvas priėmimo metu pasakė 
ilgą ir gražią kalbą. Mūsų maldininku at
stovai Įteikė šv. Tėvui gražų bendrą ir 
katalikiškojo jaunimo vardu adresą.

Šv. Tėvas mūsų maldininkus apdova
nojo medalikėliais.

ROMA. — Liepos 29 d. Didžioje Eu
charistinėje procesijoje, kurioje dalyvavo 
ir Šv. Tėvas, pirmąjį kartą apleidęs Va
tikano rūmus, dalyvavo vienas Jungt. 
Valst. arkivyskupas ir šeši vyskupai, bū
tent, ark. Hickey, vyskupai Gallagher iš 
Detroito, Floersh iš Louisville, Reverman 
iš Superior, McMahon iš Trenton, Pinten 
iš Grand Rapids, Howard iš Covington 
ir Walsh iš Newark.

Vyskupas McMahon, lankydamas šv. 
Tėvą įteikė jam dvasinį bukietą, sudary
tą iš maldų, kurias paaukojo 40,000 vai
kučių iš katalikiškųjų tos vyskupijos mo
kyklų.

MONTREAL, CANADA. — Čia turė
jo savo suvažiavimą Tarptautinė .Slaugių 
(Norsių) Organizacija. Ji savo preziden
te išrinko p-lę Chaptal iš Paryžiaus, žy
mią francūzų katalikų tarpe darbuotoją.

DUBUQUE, IOWA. — Rugp. 1 d. 
naktį netikėtai mirė Dubuque arkidioce- 
zijos arkivyskupas Keane, 72 m.

Arkivyskupas sveikutėlis nuėjo mie

goti. Apie pusiaunaktį pasijuto nesvei
kas. Greitai pakviestas gydytojas. Už tri
jų valandų mirė.

SAN FRANCISCO, Californ. — Šv. 
Onos bažnyčioje, Sunset, įvyko novena. 
Paskutinę dieną buvo procesija, kurioje 
dalyvavo apie 50,000 žmonių. Tą pačią 
dieną virš vienas tūkstantis motinų į Šv. 
Onos šventovę ant rankų atnešė kūdikius, 
kuriuos kunigai palaimino ir pavedė Šv. 
Marijos Motinos — Šv. Onos, globai.

WASHINGTON. — Šiemet Jungtinių 
Valstybių vyskupų suvažiavimas Wa
shingtone įvyks lapkričio 6 ir 7 d. Tam 
tikslui jau išsiuntinėti kvietimai, kuriuos 
pasirašo Jo Eminencija kardinolas O’Co
nnell.

ROMA. — Amerikos maldininkai, ku
riems vadovauja kun. Cox iš Pittsburgh, 
Pa., atvyko Romon.

Maldininkai buvo Liurde. Tenai ste
buklingai pasveiko maldininke Mrs. T. 
Gilligan iš Toronto, O.

ROMA (Italija). — Birž. 2 d. čia įvy
ko paskelbimas palaimintuoju kun. Jono 
Bosco, Saleziečių Ordeno (vienuolijos) į- 
steigėjo.

Nakty nušvito šv. Petro Bazilika. Ją 
nušvietė 5000 liktarnų ir 2,500 žibintu
vų. Susirinko skaitlingiausios minios žmo
nių.

Bazilikos nušvitimas yra neapsakomo 
gražumo ir tūkstančiai keleivių, suplau- 
kushj Romon iš visų kraštų džiaugėsi 
matę, ko savo gyvenime nebuvo matę ir 
gal nematys.

Ypatingai čia įdomu tai, kad šviesas 
dega tam tyčia parinkti žmonės. Jie, da
vus varpais ženklą, kaip skruzdės pasi
pila aukštai, žemai, ant sienų, pavojin
giausių briaunų ir visur didžiu greitumu 
atlieka savo darbą.
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Kiek tenka pastebėti, visos Amerikos 
lietuvio organizacijos rūpinasi pajaunėti, 
t. y. kiek galint daugiau suburti jaunimo 
prie savęs. Bet pajaunėjimo darbas nei
na vadų norimais keliais. Organizacijų 
vadai nepajėgia jų minias patraukti, nes 
dabar kitokie yra jaunųjų siekiai, kito
kie jų keliai Į viešąjį visuomenini veiki
mą. Kur lietuvystės dvasia yra artimai 
susijungusi su tikyba, ten ir jaunimo dau
giau dalyvauja senai įkurtose draugijo
se, bet kur vienas tų elementų: ar tau
tiškoji dvasia, ar tikybinis susipratimas 
yra silpni, ten organizacijos pasijunta 
keblioje būklėje. Jos girdi vien angloniz- 
mo siaubūno jiems mirštančiųjų maršą 
grojant. Karštiems tėvynės mylėtojams 
sopa širdį. Jų skausmas suprantamas, nes 
juk vadams rūpi apsaugoti nuo išnykimo 
apie 200,000 lietuviškų šeimynų, apie 
800,000 lietuvių. Bet vienais aimanavi
mais dalykų nepataisysime. Reikia duoti 
mūąų jaunimui krikščioniškos savo tau
tos meilės, reikia juos paruošti į sūku
ringą gyvenimą, kad jie stotų senesniųjų 
vadų vietoje su naujais ginklais ginti 
tautos šventovę — jos kalbą, jos papro
čius, jos praeitį ir ateitį, žodžiu — tau
tos dvasią.

Žinome gi, jog kultūrinei kovai turi 
būti pagaminti kultūriniai ginklai. Ap
švietus žvilgsniu lietuviai turi stoti daug 
aukščiau, negu dabar yra. Turi pasista
tyti Amerikoje aukštesniųjų mokyklų, 
turi jos gaminti ateities vadus.

Marijonų Kolegijos Rėmėjai tą darbą 
daro; jie ruošiasi statyti tinkamą ber
naičiams Kolegiją. Gal jau netolimas lai
kas, kada bendromis jėgomis smarkiau 
padirbėję, pasijusime įsikūrę naują Kul
tūros, apšvietos Židinį.

Brangieji, būkite pasiruošę pagelbėti 

Išeivijos vadams sukurti lietuviams ber
naičiams Kolegiją. Jie neužilgo tuo rei
kalu į jus prabils. '

NEPAPRASTA KOLEGIJAI DOVANA
Gerb. Kun. J. Švagždys, Lietuvių R. K. 

Federacijos kasininkas, iš Brockton, 
Mass, prisiuntė New Yorko ir New Jer
sey katalikų išvažiavimo uždarbį $227.59.

Kolegijos Rėmėjų Centras nuoširdžiai 
dėkoja visiems New Yorko ir New Jer
sey katalikams ir jų, vadams už gausų 
Kolegijos parėmimą.

Kolegijos Rėmėjai:
Edvardas Sukalis Lietuva .... 3.00
Emilija Skulevičienė Racine, Wis. 3.00
O. Baltramaitienė Elizabeth, N. J. 3.09
Mar. Andriulienė Chicago, Ill. .. 4.00
Ag. Kudarauskienė E. Haven, Conn. 3.00 
Ona Norkunaitė New Haven, Conn. 3.00 
E. Misevičaitė Chicago, Ill............  3.00
Magd. Kaminskienė Chicago, Ill. 3.00 
Kun. P. Zabiela Utica N. Y......... 5.00
Elz. Gvazdauskienė W. Hazleton, Pa. 5.00 
Mar. Galauskienė Cleveland, O. .. 3.00 
Mar. Višniauskienė Cleveland, O. 3.00
Barb. Znotinienė So. Boston, Mass. 4.00
J. Auškalnis Lietuva.................... 3.00
J. Kanušas Chicago, Ill................ 3.00
Mik. Laipinienė Montello, Mass. 3.00
Ant. Lazdauskas Cicero, III............  3.00
Ona Rašinskienė Cicero, III.......... .  3.00
Ona Lipienė Cambridge, Mass. .. 3.00
Ant. Matulevičius Shenandoah, Pa. 5.00
Agota Valienė Cleveland, Ohio .. 3.00
P. Celedinas Chicago, Ill. .............. 3.00
M. Šmitienė Chicagož, III............. 3.00

(Bus daugiau)

Nuoširdžiai dėkui, gerb. Rėmėjams už 
aukas. Rėmėjų Centras.
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Amerikos Lietuvių Žinios.
WATERBURIEClAMS PRANEŠIMAS

Kai kuriems Waterburio lietuviams 
siuntėme keletą „Laivo” numerių veltui, 
kad apsipažintų su gražia „Laivo” dva
sia, kad galėtų suprasti, kiek žmogus gali 
turėti dvasinės naudos, skaitydamas 
„Laivą” ištisus metus. Bet visados vel
tui siuntinėti „Laivo” negalime. Mes ti
kimės, kad Waterburio lietuviai, kurie 
gavo progos susipažinti su „Laivu,” pa
norėsite turėti „Laivą” pas save kas sa
vaitė. Siuskite už “Laivą” $2.00, arba 
Įsirašykite į Marijonų Kolegijos Rėmė
jus, inešant $3.00, tai „Laivas” plauks 
pas jus iš Cbicagos kas savaitė. Geriau
sia yra siusti money orderius. Adresuo
kite: „Laivas” 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago, Ill.

WEST PULLMAN, ILL. Piknikas 
gražiai parvyko. — Liepos 21 d., p. Ka- 
reckio darže westpullmanieciai turėjo sa
vo parapijos pirmutinį pikniką, kuris ge
riausia pavyko, nes padaryta parapijai 
gražaus pelno, apie $800.00 Oras buvo 
labai gražus, žmonių atsilankė labai daug, 
ypač vakare. Mūsų gerb. biznieriai ir pa- 
rapijonys darė gerą biznį; baras, resto
ranas ir visos būdos buvo apgultos. R. P.

INDIANA HARBOR, IND. — Liepos 
29 d. prasidėjo statyba naujos parapijos 
svetainės, nes iš senos svetainės padaryJ 
ta parapijos mokykla. Naujoji svetainė 
bus graži ir erdvi, bus patogi visiems 
jaunimui ir suaugusiems, nes viskas bus 
padaryta pagal naujausios mados.

IND. HARBOR, IND. — Šv. Pran
ciškaus parapijos piknikas Įvyko liepos 
14 d. Diena buvo labai daili. Žmonių pri
važiavo labai daug. Turėjom svečių net 
ir iš Cbicagos, o iš Calumet City, Ilk, 
daugiausia. Už tai mes, harboriečiai, esa
me visiems labai dėkingi, nes pikniką ge

rai parėmė. Gryno parapijai pelno pada
ryta $1,425.39. Pikniko pasisekimui dirbo 
visi.

Nors mūsų Šv. Pranciškaus parapija 
visai mažutė, bet darbšti, nes jos prie
šakyje stovi energingas ir visų mylimas 
klebonas kun. K. Bičkauskas. Ašara.

CAMBRIDGE, MASS. — Iki šiam 
laikui buvo labai sunku gauti darbą. Įmo
nės, fabrikai mažai veikė, o darbininkų 
siūlėsi daug. Tik paskutiniuoju laiku kiek 
būklė pagerėjo, pasidarė lengviau, nes 
gali žmogus rasti darbo. Pragyvenimas 
brangus, o algos čia nedidžiausios $18— 
30 dol. savaitėje. Geriau uždirba įvairūs 
amatninkai. Jų nedaug yra, daugiau rei
kalingi, ir jiems brangiau moka. Laikas 
mūsų tėveliams būtų pagalvoti kokio a- 
mato išmokyti vaikus, kad jie neskurstų, 
kaip jų tėveliai. B. Diktas.

LAWRENCE, MASS. — Mūsų jau
nimas uoliai lankėsi į šv. Teresės noveną. 
Šv. Teresė — mūsų dienų šventoji, tūks
tančius karštų širdžių traukia prie savęs. 
Jaunutė būdama mirė rugsėjo 30, 1897 
m. Ji mirdama turėjo 24 m. ir 7 mėne
sius amžiaus, o delei padarytų stebuklų 
geg. 17 d. 1925 m. jau Įskaityta i šven
tųjų eiles.

Gerb. mūsų klebonui kun. Pr. Jurui į 
pagelbą pribuvo su pamokslais kun. P. 
Strakauskas ir kun. St. Kneižis. Jų nuo
širdūs pamokinimai giliai strigo jaunųjų 
širdysna. Taipgi prie iškilmių prisidėjo 
šv. Cecilijos choras, gražiai pagiedoda
mas reikalingas giesmes.

Mylėk, jaunime, giesmes ir šventuo
sius, o pats jiems panašus tapsi.

Jurgutis.
CHICAGO HEIGHTS, ILL. — Uoliai 

besidarbuojant gerb. klebonui kun. J. Ču- 
žauskui, mūsų parapijos skolos smarkiai
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mažėja. Kas gali tikėti, kad taip nedide
lėje vietoje, kaip mūsų, bus tiek daug 
parapijos reikalus atjaučiančių žmonių, 
kad vienais metais galėtų net $8,000 sko
los sumažinti. O taip yra. Dabar parapi
ja turi apie $10,000 skolos. Aišku, taip 
dirbdami, kaip dabar, per porų metų iš
mokėsime visas skolas, pagrąžinsime baž
nytėlę, mokyklą etc. Parapija yra labai 
dėkinga gerb. klebonui kun. J. Čužaus- 
kui už visą jo darbuotę. Gailius.

WATERBURY, CONN. — Mūsų ko
loniją sujudino baisi žinia, tai tragedija 
Daugnorhj šeimoje. Nors kaimynai senai 
pastebėjo, kad P. D. smarkiai geria, bet 
netikėjo, kad jisai pragers savo protą, 
pinigus, namus ir galutinai gyvybę. Kur 
girtybė — ten peštynės, nesutikimai,' ten 
žmonių laukia nelaimė.

Laikas būtų pasimokyti iš tos nelai
mingos šeimos nuotikių ir mesti svaiga
lus. Blaivūs žmonės yra naudingi sau, 
savo šeimoms, tautai, Bažnyčiai ir Die
vui, o girtuoklių pabaiga — negarbinga, 
tragiška mirtis. Svyrūnas.

CHICAGO, ILL. — A. L. R. K. Lab
daringosios Sąjungos susirinkimas buvo 
liepos 31 d., Aušros Vartų par. salėje. 
Susirinkime svarstyta visa eilė svarbių 
klausinių. Pirmoje vietoje tartasi, kaip 
pritraukti visus lietuvius į Labdaringąją 
Sąjungą. Iškelta minčių, kad į labdarin
gąjį darbą turėtų būti įtraukta ne vien 
iš Lietuvos atvykusieji, bet ir jaunoji, čia 

Amerikoje augančioj! karta. Nors tai yra 
labai sunkus darbas, tačiaus reikia dėti 
pastangų, kad įtikinus žmonėms, jog vi
sų lietuvių šventa pareiga yra priderėti 
prie labdarybės organizacijos. A. N.

CHICAGO, ILL. — Juozas Ralys, sa
vininkas Milda Apiaries, Lowell, Mich. 
R. 2, rudeniniam “Draugo” piknikui, ku
ris Įvyks 25 d. rugpiūčio atsiuntė 50 sva
rų medaus. Jisai skiria tą medų į 6 lai
mėjimus. Medaus laimėjimo tikietai bus; 
2 už 25c.

CHICAGO, ILL. Dievo Apveizėtos pa- 
rap. — Liepos 31 d. gerb. kun. Ig. Alba- 
vičiui jo vardo dienoje buvo surengta 
vakarienė su šaltu aiškrimėliu ir gražia 
mažų vaikučių programa. Paskui sveiki
no su varduvėmis jo draugai kunigai, 
pareikšdami daug gražių minčių, taip-gi 
ir kiti kalbėtojai ir kalbėtojos. R.

ROCKFORD, ILL. “Monfcwt” medžio
klė. — Rugsėjo 1 ir 2 d. po pietų ir va
karais žada įvykti “Didysis Piknikas” 
Šv. Petro ir Povilo parap.

Atėjo gandų, kad tau piknikai! atke
liaus daug “monkių.” Taigi prieš jas 
amunicija gaminama ir medžiotojai ren
giasi. Jau paduotas “bombų” užsakymas, 
o medžiotojai taiso savo akis, kad ne
žiūrėtų kreivai ir rankas, kad tiesiog į 
kaktą pataikintų. Geniausiems medžioto
jams teks dovanų. Įsitėminkite .tai gerai 
visi Rockfordiečiai.

M. Havekas.

Klausimai ir Atsakymai
KLAUSIMAS. Koki yra Amerikos 

lietuvių katalikiškų laikraščių adresai? 
Noriu užrašyti savo tetoms Lietuvoje po 
laikraštį, bet neturiu adresų.

i Vargšė Onytė.
ATSAKYMAS. Adresai yra šie; 

“Draugas” 2334 So. Oakley Ave., Chi
cago, Ill.

“Laivas” 2334 So. Oakley Ave., Chi
cago, HL

“Darbininkas”, 366 W. Broadway, So. 
Boston, Mass.

“Garsas,” 222 So. 9 St., Brooklyn, 
N. Y.

“Vytis,” 4736 So. Wood St. Chicago, 
Ill.
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“Moterų Dirva,” 2239 W. 23rd St., 
Chicago, Ill.

KLAUSIMAS. Ar galima pasakoti ki
tiems, ką. sako per išpažintį kunigas?

E. M—tė. Lietuva.
ATSAKYMAS. Galima ir negalima.
Išpažinties paslaptis riša kunigą, bet 

ji šiek tiek riša ir patį žmogių
Per išpažintį kunigas duoda nurody

mų ir pamokymų abelnų, Apie juos gali
ma kalbėti su kitais ir jiems tų pamoky
mų suteikti.

Kiti dalykai, kunigo pasakyti, kartais 
rišasi su paslaptimi. Tokių dalykų nega
lima pasakoti.

Geriausia išeitis .— nepasakoti, kas 
girdėta per išpažintį, nes iš tų pasakoji
mų išeina gana daug pavojų.

KLAUSIMAS. Tėvas mirdamas pali
ko man visus savo pinigus, sakydamas.- 
“Imk juos ir sunaudok savo reikalams, 
bet nepamiršk ir mano sielos. Užprašyk 
kasmet dvejas Mišias. Pirmą metą taip 
padariau ir buvo viskas gerai. Paskui 
mano vyras pradėjo murmėti, kad aš 
duodu “ant Mišių.” Dabar kaip aš duo
du, jis eina girtuokliauti iš keršto ir lei
džia pinigus niekais. Jis sako: “Tu mė
tai pinigus, tai ir aš.”

Mano ašaros, kalbąs ir aiškinimai nie
ką negelbsti. Sumaniau nieką jam nesa
kius duoti ant mišių. Ar nebūtų taip ge
riau? Vargšė Onytė.

ATSAKYMAS. Priėmei pinigus, tai 
priėmei ir pareigą. Nedorai ir neteisin
gai apsieitum, jei Mišių už savo tėvo 
sielą neužprašytum. Jei tėvas nepareiškė, 
kiek pinigų turi skirti Mišių aukai, tai 
gali skirti, kiek nori. Jei tavo vyras to- 
kis paikas ir nedoras, tai tu neturi jo
kios pareigos jam pasakoti, kad duodi 
ant Mišių, ypač kad pinigai visiškai ne 
jojo, o tik tavo tėvo tau palikti.

KLAUSIMAS. Jei žmogus prieina iš
pažinties ir priima šv. Komuniją, ar gali 

jis iki kito mėnesio priimti Komuniją, 
nesiklausęs savo nuodėmklausio. Ar rei
kia kiekvieną kartą pasiklausyti?

Pr. S—kas.
ATSAKYMAS. — Šv. Komuniją ga

li priimti, kas neturi mirtinos nuodėmės 
ir yra nevalgęs, negėręs nuo nakties dvy
liktos valandos arba nuo vidunakčio.

Kas nori kasdien eiti prie šv. Komu
nijos turi rūpintis ne tik kad būtų be 
mirtinos nuodėmės, bet kad nebūtų pri
sirišęs prie mažesniųjų nuodėmių, kad jų 
nedasileidinėtų be jokio pasipriešinimo, 
kad stengtųsi vis gražesni ir doresnį gy
venimą vesti.

Jei kas aiškiai jaučia, kad neturi mir
tinos nuodėmės ir labai trokšta priimti 
šv. Komuniją, gali priimti nesiprašęs lei
dimo.

Vienok tokis būdas yra gana pavojin
gas. Geriau visuomet pasiklausti savo 
nuodėmklausio ir sulyg jo patarimo da
ryti.

KLAUSIMAS. — Tuiūu rąžančių su 
uždėtais ant jo atlaidais. Ar jis netenka 
atlaidų, jei aš jį perveriu ant kito šniū
relio arba perpinti naujais drateliais?

EI. M. Lietuva.
ATSAKYMAS. — Ražančiams ir ka- 

runkėlėms teikiami atlaidai, dedami ant 
grūdelių (karoliukų), todėl atlaidai pa
silieka, nors rąžančius subirtų visiškai, 
arba jį pervertum ant naujo siūlo.

Nežūva taip pat atlaidai, jei keli žir
niukai susinaikintų arba kelis pamestam. 
Trūkstančius galima pamainyti naujais, 
by tik jų nebūtų perdaug.
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LIEITUVOS ŽINIOS*
Misijos Jonavoje. Birželio 16 — 21 

dienomis Jonavoje kun. klebono Vaitekū
no prašomas lietuvis kapucinas Tėvas 
Kazimieras Kudirka laikė žmonėms misi
jas. Per tas 6 dienas jau pražilęs, bet 
tvirtas dvasios senelis pasakė kasdien po 
3 pamokslus. Žmonitj buvo susirinkę ir 
iš kitų parapijų. Labai didelis skaičius 
ėjo išpažinties ir priėmė šv. Komunijų. 
Vienuolio pamokslų klausyti buvo atėję 
vietos protestantai ir iš jų esą net atsi
vertėlių.

Paskutinę misijų dienų, buvo iškilmin
gai pastatytas misijų kryžius, kuris pri
mintų šventu įsitikinimu vienuolio pasa
kytą tiesos žodi. Kadugys.

Amerikiečiai mano statyti Birštone 
viešbutį. Amerikiečių lietuvių biznierių 
grupė netrukus Birštone mano nusipirkti 
patogų žemės sklypų ir įtaisyti moderniš
kų viešbutį su amerikoniškais patogumais. 
Prie viešbučio žųda įsteigti kumiso stoti, 
kuri buvo ir prieš karų. Tik ši bus di
desnė ir patogesnė. Viešbutį mano sta
tyti prie pat šilo. “R.”

DIENRAŠČIO “DRAUGO”
11 U D E N I N I S PIKNIKAS 

------ įvyks ------
Sekmadienyje, Rugp.-August 25 d. 

Bergman’s Darže, Riverside, III. 
Kviečiame visus dalyvauti ir paremti dienrašti. ----------------------------------------------------

Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS 
Maliavojimo Kontraktorius 

DAŽŲ IR POPIEROS 
KRAUTUVE

2334 So. Leavitt Str., Chicago, 11L 
U_________________________________ L

.12-28-; y

V M A S ' Chicago, Illinois

“Kristaus Patarimų Keliais.”
Per septynis mėnesius tilpdavo kiek

viename “Laive” dvasinio turinio straip
sniai, parašyti kun. K. Matulaičio, Mari
jono. Jie buvo pavadinti bendru vardu: 
“KRISTAUS PATARIMŲ KELIAIS”. 
Dabar sutarta yra sudaryti iš jų atskirų 
knygų. Ji turės apie 200 pusi. Panašios 
knygos, apimančios visų krikščioniško gy
venimo pradžių, dvasinio gyvenimo vysty
mąsi ir priemones tobulėti, lietuvių kalbo
je neturime. Knyga bus tikrai visiems 
naudinga. Jos vertę gali suprasti visi, ku
rie šiemet “Laivų” skaitė. Bet knygai iš
leisti reikia pinigų. Kun. K. Matulaitis 
yra vienuolis ir savo pinigų neturi, o 
Marijonų Kongregacija, apsunkinta ki
tais darbais ir reikalais, negali visa viena 
pakelti. Todėl sutarta kreiptis į “Laivo” 
skaitytojus, pasiūlant užsisakyti pirma 
laiko “Kristaus Patarimų Keliais” kny
gų papiginta kaina iki Rugsėjo 15 dienai. 
Jie skaitysis tos knygos leidėjai.

Knygos kaina bus 50c tiems, kurie iš- 
kirps iš “Laivo” šį kuponų ir skubiai 
jį prisius. Kiti mokės $1.00. “Laivo” 
skaitytojas gali užsisakyti vienu kuponu 
iki 10 knygių Jas galėsite išdalinti do
vanų giminėms. Pinigus siųskite money 
orderiais, arba banko Čekiais.

Iškirpkite šį kuponų, aiškiai parašy
kite savo adresų ir siųskite:

“Laivas” 2334 So. Oakley Ave.
Chicago, UI.

Šiuomi užsisakau ................ egz.
“Kristaus Patarimų Keliais” 

ir prisiunčiu už knygų $...............c.
Atspausdinę pasiųskite:

Vardas ................................................
Gatvė ..................................................
Miestas................................................
Valstybė ............................................... .

4085186
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